17.01.2020 № 2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2020 ГОД

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 №108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив» на 2020 год, решения собрания жителей от 27.12.2019г., ст.ст. 6, 36, 46 Устава Ершовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень проектов народных инициатив на 2020 год Ершовского муниципального образования.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Ершовского
муниципального образования
 А.В. Квитка

						Приложение 1
						к постановлению
						Ершовского муниципального
						образования
						от 17.01.2020 г. №2

Перечень проектов народных инициатив на 2020 год
Ершовское муниципальное образование

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета*, руб.

	1
	Устройство уличного освещения по ул. Булгакова, Гагарина, Зеленая, Комарова, Лесная, Ленина, 23 Партсъезда в с. Ершово: приобретение светодиодных светильников и фотореле
	до 30 декабря 2020 г.
	98577,0
	96600,00
	1977,00
	14.1.19

	2
	[bookmark: _GoBack]Приобретение сценических костюмов, камер наружного видеонаблюдения, оборудования для освещения сцены в МКУК "КДЦ".

	163581,0
	160300,14
	3280,86
	14.1.12

	3
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в с.Ершово: приобретение пожарных рукавов, воздушного компрессора, гидроэлеватора на пожарную машину.

	51023,0
	49999,66
	1023,34
	14.1.9

	4
	Благоустройство территории: приобретение краски для ремонта малых архитектурных форм и ограждения детской площадки по ул. Комарова в с. Ершово

	40819,0
	40000,20
	818,80
	14.1.15

	ИТОГО:

	  354 000,00
	 346 900,00
	 7 100,00

Глава администрации Ершовского муниципального образования			___________			  ( А.В.Квитка )
м.п.			(подпись)			   (расшифровка подписи)

Ведущий специалист  администрации Ершовского муниципального образования		___________  (Т.В.Куфтина)
			(подпись)		расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель			___________	   (Т.В.Куфтина )  		     (8(39535)42617,сот89021732355)
			         				   (подпись)	 (расшифровка подписи) 			E-mail-ershovoui-raion@mail.ru